
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                   ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 122/2020 
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                    

                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                        
Από το πρακτικό της αριθ. 15ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 22η Σεπτεμβρίου του έτους 2020 ημέρα 
Τρίτη και ώρα 15:00 η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός Γραμματέας του 
Δημοτικού Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθμ. 11061/17.09.2020 πρόσκληση του Προέδρου, τα email και 
τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι έξι)(26), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, 
παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 
και τις οδηγίες της εγκυκλίου 163/29-05-2020 συγκέντρωσε τον πίνακα από τους Δημοτικούς Συμβούλους 
που συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και την ηλεκτρονική ψηφοφορία αυτών (αν και προσκλήθηκαν 
άπαντες) ως εξής: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)   ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  

3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ(Αντιδήμαρχος)  
7 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος )  
8 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  
9 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)   

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  
14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

15 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  
17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
19 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
20 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  

22 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    
23 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
24 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
25 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

26 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής Ελάσσονος  
Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

 

 
  Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΚΧΠΩΞΖ-ΗΦΑ



Αριθμός Απόφασης: 122/2020 
Θέμα: Έγκριση κατανομής πιστώσεων (ΣΑΤΑ) για τον Προϋπολογισμό εξόδων Τεχνικού Προγράμματος 
Κοινοτήτων. 

Ο πρόεδρος με την δια περιφοράς πρόσκληση συνόδευε και την εισήγηση του 3ου θέματος δηλαδή 
την εισήγηση του Αντιδημάρχου Τεχνικών Υπηρεσιών η οποία έχει ως εξής:    
         «Σε εκτέλεση του άρθρου 189 παρ. 3 του ν.455/2018 καθορίζετε το ανώτατο ύψος προϋπολογισμού 
εξόδων κάθε κοινότητος για το επόμενο οικονομικό έτος. 
Παρακαλούμε για έγκριση του Πίνακα Κατανομής Επιχορηγούμενου ποσού βάσει πληθυσμιακής κατανομής 
από το Δ.Σ.» 
Ο κ. Ηλιάδης Μιχαήλ, ο κ. Ντεμίρης Αθανάσιος και ο κ. Παπαδόπουλος Αλέξανδρος με την αρνητική τους 
ψήφο αιτιολόγησαν τον λόγο που ψήφισαν αρνητικά και ανέφεραν ότι καταψηφίζουν το θέμα διότι πρέπει 
να κατανεμηθεί όλο το ποσό της ΣΑΤΑ στις κοινότητες και όχι το 80%. Υπάρχουν πολλά διαθέσιμα αδιάθετα 
προηγούμενων ετών που μπορούν να χρησιμοποιηθούν για να καλύψουν τα γενικά έξοδα του Δήμου. 
 
  Το Δημοτικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

3. Την 163/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

4. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 26 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο των 2/3 
που απαιτείται από το Νόμο 

5. Τον πίνακα με τη θετική ή αρνητική ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 

3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 

4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 

5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

6 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος ) ΘΕΤΙΚΗ 

7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 

8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)  ΘΕΤΙΚΗ 

9 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 

14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΘΕΤΙΚΗ 

15 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης) 

ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

20 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

22 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

23 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

24 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

25 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

26 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής Ελάσσονος  
Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

ΑΔΑ: ΩΚΧΠΩΞΖ-ΗΦΑ



6. Το άρθρο 189 παρ. 3 του ν.455/2018 

7. το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 4555/2018 

8. την ηλεκτρονική αλληλογραφία των Δημοτικών Συμβούλων 
ο Πρόεδρος μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα 

 

                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει τον Πίνακα Κατανομής Επιχορηγούμενου ποσού βάσει πληθυσμιακής κατανομής ως εξής: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΥ ΠΟΣΟΥ ΒΑΣΕΙ ΠΛΗΘΥΣΜΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ  (ΠΟΣΟΣΤΟ 80%ΤΗΣ 
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΗΣ ΣΑΤΑ 2021 ΜΕ ΣΤΡΟΓΓΥΛΟΠΟΙΗΣΗ) 
 
 
 

 

Α/Α 
ΤΟΠΙΚΗ Ή 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

ΠΛΗΘΥΣ
ΜΟΣ 

ΑΠΟΓΡΑ
ΦΗ 2011 

ΠΟΣΟΣΤΙΑΙ
Α 

ΚΑΤΑΝΟΜ
Η (ΕΝΤΟΣ 

ΟΡΙΩΝ 
ΠΑΛΑΙΟΥ 
ΔΗΜΟΥ) 

ΠΟΣΟΣΤΙΑΙ
Α 

ΚΑΤΑΝΟΜ
Η (ΣΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΤΟΥ 

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤ
ΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΥ) 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ 
ΠΟΣΟΥ 

ΚΑΤΑΝΟΜ
ΗΣ 

 ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 
ΜΕ 

ΣΤΡΟΓΓΥΛΟΠΟ
ΙΗΣΗ+ΠΡΟΣΑΥ
ΞΗΣΕΙΣ ΛΟΓΩ 

ΧΑΜΗΛΟΥ 
ΠΟΣΟΥ 

ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ  
ΚΑΤΑΝΟΜΗ  
(ΜΕΤΑ ΤΗ  
ΣΤΡΟΓΥΛΟΠΟΙΗΣΗ) 

 

 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 302.256,00 289.000,00   
 1 Δ.Κ. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 3.553 39,19% 27,19% 82.191,61 70.000,00 24,22% 
 

2 Τ.Κ. ΑΝΘΟΧΩΡΙΟΥ 132 1,46% 1,01% 3.053,56 5.000,00 1,73% 
 

3 Τ.Κ. ΓΡΑΜΜΕΝΗΣ 320 3,53% 2,45% 7.402,57 7.000,00 2,42% 
 

4 Τ.Κ. ΚΑΛΗΣ Β 
ΡΥΣΗΣ 

705 7,78% 5,40% 16.308,78 16.000,00 5,54% 
 

5 Τ.Κ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 378 4,17% 2,89% 8.744,28 10.000,00 3,46% 
 

6 Τ.Κ. ΚΟΚΚΙΝΟΓΕΙΑ 665 7,34% 5,09% 15.383,46 15.000,00 5,19% 
 

7 Τ.Κ. ΜΙΚΡΟΠΟΛΗΣ 845 9,32% 6,47% 19.547,40 19.000,00 6,57% 
 

8 Τ.Κ. ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ 42 0,46% 0,32% 971,59 5.000,00 1,73% 
 

9 Τ.Κ. ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ 1.860 20,52% 14,24% 43.027,41 38.000,00 13,15% 
 

10 Τ.Κ. ΠΥΡΓΩΝ 274 3,02% 2,10% 6.338,45 10.000,00 3,46% 
 

11 Τ.Κ. ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗΣ 291 3,21% 2,23% 6.731,71 7.000,00 2,42% 
 

  

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ 
ΠΑΛΑΙΟΥ Δ. 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

9.065 100,00% 69,38% 209.700,80 202.000,00 69,90% 
 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΙΤΑΓΡΩΝ 
   1 Τ.Κ.ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 661 16,52% 5,06% 15.290,92 15.000,00 5,19% 

 
2 Τ.Κ.ΜΑΥΡΟΛΕΥΚΗΣ 418 10,45% 3,20% 9.669,60 10.000,00 3,46% 

 
3 Τ.Κ.ΜΕΓΑΛΟΚΑΜΠΟ

Υ 
309 7,72% 2,36% 7.148,10 8.000,00 2,77% 

 
4 Τ.Κ.ΜΙΚΡΟΚΑΜΠΟΥ 242 6,05% 1,85% 5.598,19 6.000,00 2,08% 

 
5 Τ.Κ.ΠΕΡΙΧΩΡΑΣ 185 4,62% 1,42% 4.279,61 6.000,00 2,08% 

 
6 Τ.Κ.ΣΙΤΑΓΡΩΝ 702 17,55% 5,37% 16.239,38 16.000,00 5,54% 

 
7 Τ.Κ.ΦΩΤΟΛΙΒΟΥΣ 1.484 37,09% 11,36% 34.329,40 26.000,00 9,00% 

 

  

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ 
ΠΑΛΑΙΟΥ Δ. 
ΣΙΤΑΓΡΩΝ 

4.001 100,00% 30,62% 92.555,20 87.000,00 30,10% 
 

  

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ 

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΙΚΟΥ 
ΔΗΜΟΥ 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

13.066   100,00% 302.256,00 289.000,00 100,00% 
 

         

ΑΔΑ: ΩΚΧΠΩΞΖ-ΗΦΑ



          
 
 
\ 

Αρχικά 
προβλεπόμενη 
ΣΑΤΑ 2021 

377.820€ 

      

 

ΣΑΤΑ 2021 ΓΙΑ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ 

289.000€ 

      

 

ΣΑΤΑ 2021 ΓΙΑ 
ΓΕΝΙΚΑ 

88.820€ 

       

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 122/2020 

                                                                 Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
           Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΚΧΠΩΞΖ-ΗΦΑ


